
 
 

 

 
 

  
Till skolans rektor 
 
Hej! 
 
Vi skriver till dig eftersom eleverna i klass/klasserna [klassbeteckning] är utvald/utvalda 
att delta i en undersökning. Den handlar om unga människors upplevelser av skol-, 
ungdoms- och hemmiljö i relation till deras uppfattningar om integration, medborgarskap 
och politiskt deltagande i samhället. Undersökningen riktar sig till elever och lärare i 
årskurs 9 och är en del av ett forskningsprojekt vid Malmö universitet. Statistiska 
centralbyrån (SCB) genomför datainsamlingen och valet av klasser är slumpmässigt. Det 
är frivilligt att delta i undersökningen, men vi hoppas att din skola väljer att vara med 
även om det innebär extra arbete för dig och dina kollegor.  
Er medverkan har stor betydelse.  
 
Tidplan 

• Under vecka 13 skickar vi ett paket med enkäter och mer information om 
undersökningen till din skola. Undersökningen bland elever kan genomföras under 
valfritt lektionstillfälle.  

• Klassens ämneslärare i svenska, historia, religionskunskap och samhällskunskap 
får också en enkät. Svaren från elever och lärare ska skickas in till SCB senast 
den 30 april.      

Det här behöver du göra 
• Utse ansvarig som tar hand om genomförandet i klassrummet och delar ut 

enkäter till ämneslärare samt skickar in enkäterna.  
• Informera målsmän. Längre ner i brevet finns en länk till ett informationsbrev 

som ni kan använda. 

Kontakta oss gärna om du har frågor, se kontaktuppgifter nedan. 
Om din skola inte kan delta, meddela detta till SCB senast den 11 mars genom att 
svara på detta mejl. 
 
Så här går det till 
Du behöver utse en lärare eller någon annan ur personalen som ansvarar för insamlingen 
i klassrummet och för att skicka enkäterna till SCB (en förbetald adressetikett finns i 
paketet). 
 
SCB skickar ut material till de utvalda skolorna. Paketen är adresserade till rektor och 
innehåller ett paket per utvald klass. Klasspaketet ska lämnas till den/de lärare/personal 
som ni utsett som ansvariga. Det innehåller enkäter och detaljerade instruktioner om 
genomförandet. Eleverna får 45 minuter (under lektionstid) på sig att fylla i enkäten, 
vilket innebär att ungefär en timme går åt totalt. Den ansvarige personen delar även ut 
enkäter till klassens ämneslärare i svenska, historia, religionskunskap och 
samhällskunskap. Ämnesläraren kan antingen svara via webbenkät eller lämna 
pappersenkäten i ett förseglat kuvert till den klassansvarige.  
 
Informera målsmän 
Innan eleverna svarar på enkäten bör skolan informera barnens målsmän om att 
undersökningen kommer att genomföras. Använd gärna vårt informationsbrev som finns 



 
 
att hämta här. Det är väldigt viktigt att målsmän förstår att barnens medverkan är 
frivillig och att de som svarar gör det anonymt. Endast elever som fyllt 15 år ska delta. 
Ingen får tvingas medverka. Om målsmän har frågor är de välkomna att ringa oss! 
 
Mer om undersökningen 
Enkätundersökningen är en del av forskningsprojektet ”When do children of immigrants 
thrive? How schooling and politics affect civic and educational outcomes” som bedrivs vid 
Malmö Institute for studies of migration, diversity and welfare (MIM) vid Malmö 
universitet. Studien utförs parallellt med en identisk enkätundersökning i Danmark. 
Enkäten innehåller frågor om skol-, hem- och ungdomsmiljö samt frågor kring betydelsen 
av medborgarskap, deltagande i politik, förtroende för politiska institutioner och andra 
grupper i samhället. Datainsamlingen genomförs av SCB på uppdrag av Malmö 
universitet och omfattar cirka 130 skolor. Urvalet är slumpmässigt och utgår från klasser 
i årskurs 9 där minst 20 procent av eleverna har utländsk bakgrund. 
 
Det är frivilligt att delta, men er medverkan är mycket viktig. För att undersökningen ska 
bli tillförlitlig är det viktigt att så många som möjligt deltar. Enkätsvaren bidrar med 
kunskap om hur barn till invandrare formas och utbildas i skolan för ett framtida liv som 
demokratiska medborgare. Elever och lärare svarar anonymt på enkäten och uppgifter 
om vilka skolor som har deltagit kommer inte att publiceras. Uppgifter som avser en 
enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden och som kan hänföras till den enskilde 
skyddas hos SCB och Malmö universitet av sekretess enligt 24 kap. 8 § offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400). Alla på SCB som arbetar med undersökningen omfattas av 
reglerna om sekretess och tystnadsplikt. Samma sekretesskydd gäller hos Malmö 
universitet.  
 
När det gäller hanteringen av lärarnas enkätsvar har Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) - som samråd har skett med enligt förordningen (1982:668) om statliga 
myndigheters inhämtande av uppgifter från näringsidkare och kommuner - bl.a. uppgett 
att offentlighetsprincipen kräver att de som svarar i egenskap av anställd, i detta fall 
varje enskild lärare, måste diarieföra svaren. SKL har också påpekat att enkäten 
innehåller frågor som kan uppfattas som känsliga. 
 
Resultat 
Resultatet kommer att publiceras på Malmö universitets webbplats (www.mau.se/mim) 
under våren 2020.  
 
Välkomna att höra av er om ni har frågor. Tack på förhand för er medverkan! 
 
Christian Fernández Ingrid Persson 
Docent, Malmö universitet Undersökningsledare, SCB 

   
Kontakta oss gärna 
Frågor om undersökningens innehåll: 
Christian Fernández,  
Malmö universitet 
Telefon: 040-665 73 51 
e-post:  
christian.fernandez@mau.se 
205 06 Malmö 
www.mau.se/mim  
 
Frågor om att lämna uppgifter: 
SCB, Enkätenheten 
Telefon: 010-479 69 30 
e-post: skolundersokningintegration@scb.se 
701 89 Örebro  
www.scb.se 
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